para adquirir las licencias de Vnware/V-Vbrent, dicho crédito se solicitó pagaderos a 36 meses, 

crédito que se termino de pagar a mayo 31 de 2022. 

 Bancos nacionales-Tarjetas de crédito: Entre diciembre 2023 y 2022 disminuyó. 

La tarjera de crédito visa viajera se adquirió en el año 2017, con un cupo de Treinta y Cinco 

Millones de pesos $35.000.000 M/cte., exclusiva para la compra de tiquetes con la agencia de 

viajes Rumbos, para el traslado de los usuarios programa magisterio y personal que requiera el 

servicio para el desarrollo de su labor.   

 Corporaciones financieras-Pagares: Se evidencia disminución a diciembre 2023 comparado